

Quadro informativo



Pregão Eletrônico N° 90049/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 261101 - ESP-FUND.P/CONSERV.PROD.FLORESTAL DO EST.SP

Avisos (0)

Impugnações (0)

Esclarecimentos (1)

18/12/2024 09:02



1. Qual o valor da tarifa de Transporte Público dos Municípios constantes no Termo Referência?
2. Qual alíquota de ISS consideraremos na proposta? Tendo em vista que o serviço será prestado em diversas cidades?
3. Atualmente ou anteriormente há/houve empresa prestando serviço no local? Se sim, qual?
4. A empresa deverá providenciar almocistas/jantaristas para cobrir o horário das refeições dos funcionários? Ou eles podem revezar entre si, o horário de almoço/janta?
5. Deverá ser previsto insalubridade aos funcionários? Qual grau?
6. Os lances serão ofertados pelo valor mensal ou valor total (15 meses) ?



Resposta 1: Recomenda-se consultar o órgão competente de cada município para obter a informação atualizada.
Resposta 2: A alíquota de ISS deve ser consultada junto ao órgão competente de cada município onde o serviço será executado.
Resposta 3: Os esclarecimentos fornecidos limitam-se ao conteúdo do Edital e seus anexos.
Resposta 4: Verificar CADTERC - Estudos Técnicos de Serviços Terceirizados (www.cadterc.sp.gov.br) Vol.02 - Portarias - 415. Horário Destinado à Alimentação e ao Repouso
Resposta 5: Verificar Anexo I - Termo de Referência
A vistoria é imprescindível para o conhecimento das condições e peculiaridades do objeto a ser contratado, conforme itens 4.5 a 4.10 do Termo de Referência.
Resposta 6 : Os lances deverão ser ofertados pelo valor total da contratação (15 meses).